exacta sive secundu reformalio, sub enar-

ralis conslilulionibus pure, simpliciter,

el ad lillcram obscrvandis, cnni renun-

cialione legum municipaliiim, consnelu-

dinnm el staliilorum parlicularium hu-

iusmodi, in camdcm provinciam invecla

fueral ; recolendae vero mcmoriac Inno-

cenlius Papa XI, eliam praedecessor no-

ster, liane sccundam refornialionem per

lùlam provinciam praefalam promovere

el paulalini exlcndere desiderans, sub

cerlis modo el forma lune expressis in

primis slalucral, ut singiilis trienniis,

sine cuiuscumque consensu, Iribus diclae

provinciae convenlibus eiusmodi refor-

malioni tum depulalis , unus aliorum

eiusdem provinciae convenluum adiun-

geretur
,
quo tandem loia et inlegra

provincia praedicta '^ sensim exactc ic-

fornwrelur, pluraquc alia decreveral ci

ordinaverat prò salubri islius secun-

dae rcformalionis pregressa et dire-

elione per quasdam suas in simili for-

ma Crevis die xxvn marlii mdclxxxyh

expedilas lillcras
,

quae poslniodmn a

piae memoriae Clemente Papa XI prae-

decessoi'c quoque nostro cum omnibus

et singulis in eis conlenlis per ipsius

in pari forma Brevis lilleras die xxvi

octobris MDCcxv desuper edilas confir-

raata et approbala et innovala fuerunt)

per nos accepto quod secundodicta re-

formalio prinium in convenlibus Aslensi,

1 Forsan acceptalae (r. t.)-

2 Ed. Main. ìegH provinciae 2n'uedictae{R.T].
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Doliancnsi et Clarascensi eiusdem pro-

vinciae ad praescriplum praefalaram In-

nocenlii XI praedecessoris lillerarnm in-

Iroducla , ac successive ad conventus

Taurinensem et Yinovi exlensa et propa-

gala , inimico bomine superseminanle

zizania, iisquc in dies succrescenlibus,

non solum oplalum felicemque succes-

sum non habuerat, sed , exortis inter

ulriusque mox rccensitae rcformalionis

alumnos^ simullalibus, dissidiis et con-

tenlionibus, rcgularis disciplina non rno-

dicum in praefalà provincia dclrimen-

tum acceperat, quin imo sub specie ac

praetextu pacis el unionis inilae inter

aliquos ex diclis alumnis
,
qui omnium

ulriusque reformalionis alumnoruin no-

men scu parles assumpserant, diversis

congregalionibus , capilulationibus et

convcnlionibus per eos propria eliam

et privala auclorilale faclis , alque a

quampluribus diclae provinciae fralri-

bus execulioni quoque cum inulalione

babilus regularis dcniandalis, ac quodam

asserto capilulo provinciali Taurinensi

nulliler celebrato, ipsa provincia ab ali-

quol annis, ex causa eiusmodi unionis ab

una parie impngnalae el ab alia pro-

pugnatae, in delcriorem slalmn quoad

spirilualia el Icmporalia prolapsa digno-

scebalur : quibus a nol)is sedulo , ut

par crai, perpensis , venerabili IValri

Gaspari Pizzolanli episcopo Cerviensi

lune eiusdem Ordinis priori generali

dedimus in mandatis ut universam pro-

vinciam praefalam visitarci, allribulà

illi alium sibi ad hoc munus explendurn

subdelegandi facullale: cum ex actis

visilalionis a dilecto filio Ioanne Domi-

nico Berardo presbitero Congregalionis

Oralorii S. Philippi Nerii per raemora-

tum Gasparem episcopum lune priorem

generalem vigore diclae facultatis ei

per nos conccssae deputalo cum duobus

ì Edit. Main. legit aìuinnis (R. T.).
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fralribus expresse professis eiusdein pro-

vinciae rilc^et accurate ac laiidabililer

peractae loluni diclae provinciae slaliim

perspectiim exploraliiraqne habiierimus,

ac illi promplo el sakilari remedio sub-

veniendum esse agnoverimus, longeqiie

gralissimnm nobis fuerit aiidire, omncs

pene provinciae reformalionis aUimnos

sincero, ul decet, animo sese siibiiiillere

iis quae a nobis et hac Sanclà Sede

eliani prò amplectendà secundù refor-

nialione praescriberenlur :

§ 2. llinc est quod nos, prò pasto-

rali nostra cura et solliciludine eiusdcm

provinciae illiusquc fratriim Iranqiiilii-

itati et salubri direclioni prospiccre, ac

exactam enarratarnm conslilulionum ob-

servanliam
,

quae hucusque ob rerum

temporumque vicissiludines' statini re-

stituì neqnivit, nunc, benedicente Do-

mino , expedite ac unico contexiu in

universa provincia praefatà constabilire

cupienles , ul pinguius el uberius pia

eiusdem Innocenlii XI praedecessoris

nieas el inlenlio adimplealur, proposi-

taque sibi secundodicla reformalio ple-

narium suum sorlialur elTeclum., de

nonnuUorum ex venerabilibus fralribus

nostris S. R. E. cardinalibus, qui iussu

nostro eiusmodi negocium sedulo exa-.

rainarunl , Consilio, congruum et oppor-

tunum duximus in hunc finem ea, quae

infra sequuntur, aucloritate aposlolicà

siatuere, decernere et ordinare.

I. Ilaque annuUamus , cassamus el

irrilamus omnes proposiliones
,

paclio-

nes, capilulaliones ac conventiones u-

triusque parlis praedictae super unione

primae el secundae reformalionis iiuius-

modi faclas in Congregalione liabilà in

convenlu Viiiovi, necnon in capilulo pro-

vinciali celebralo in convenlu Pini mense

maio MDCcxxiv, prout etiam tam in con-

gresàu, ul vocanl, quam in congregalione

1 Edit. Maiii. legit vicissitudinis (fi. T.).

R05UNUM An. C, 1729

Taurinensi mensis ianuarii mdccxxvii ;

simililer nullum irrilumque declaramus

asserlum capilulum provinciale Tauri-

nense peraclum mense maio eiusdem

anni mdccxxvii, cum omnibus inde se-

culis. — II. Pro faciliori tamen unionis

el reformalionis tolius provinciae praefa-

tae effectu oblinendo, omnia ab asserlis

priore provinciali aliisque oflicialibus

el prioribus in dicto capilulo provin-

ciali Taurinensi electis seu depulalis

acla el gesla usque ad lempus pnbli-

cationis praesenlium nostrarum lille-

raruin dumlaxat, et non ultra, quoad

ulrumque forum de benignilale aposlo-

licà sananius el convalidamus. — in. Fa-

cullalem tribuimus infra dicendo execu-

lori praesenlium lillerarum huiusmodi

in ulroque pariler foro omnes et sin-

gulos diclae provinciae fralres tam pri-

mae quam secundae reformalionis a cen-

suris et poenis ecclesiaslicis, si quas quo-

modolibet incurrerunt, absolvendi *, ac

cum eis dispcnsandi super irregularilale

quam conlrabcre poluerunt, vel ex dispo-

silione iuris et conslilulionum apostoli-

cariim, vel ex superiorum senlenlià el

dcclaralione, occasione' Iraclalùs seu ex-

eculionis enarralae unionis, celebralio-

nis congregalionum et capitulorum, vel

usurpalae iurisdiclionis, sive ex transilu

de secundà ad primam reformationem

sine Sedis Apostolicae licenlià , cum

ipsoram reintegralione ad vocem acti-

vam et passivam et reslilulione in pri-

slinum slalum, perinde ac si praemissa

facla non fuissent; quam tamen facul-

lalcm limitamus ad eos dumlaxat fra-

lres provinciae praedictae, qui liaruin

nostrarum lillerarum disposilioni ^ in

omnibus el per omnia debita prompla-

que obedienlià parebunl et acquiesccnt,

et non alias , diclusque execulor eara-

1 Vocem absolvendi nos addimus (n. T.).

2 Edit. Maiu. legit disposinone (n. t.).

1729 BENEDICTUS XIII PP. 817 An. C. i729

dem facuUatcni uni vel pluribns com-

niiUere et delegare valcal. — iv. Ad

haec, praevià suppressione et abolilione

primae reformalionis in diclà provincia

Pedemontana anno mdcnlvii, seu alio

veriori tempore , cnm praeservalione

legnm municipaliiim, consiieUidiniim et

slatulorum parlicnlarinm , induclae et

acceptalae, siciil praemillilur, slaluimus

et dcclaramus, lolam ac universam pro-

vinciam praefalam snb conslitulionibns

edilis ab Urbano Vili et Innocenzo X

praedecessoribus praediclis reformalam

esse, ac regi debere, ilaut doinceps

jierpeluis fiiluris temporibus in omnibus

et singulis eiiisdem provinciae conven-

libus dictae consliluliones inviolabiliter,

ac pure, simpliciter et ad lilleram ser-

venlur, non obslnnle nec allento quo-

cumque alio usu vel abusu in aliis pro-

vinciis reformalis ipsius Ordinis nunc vel

prò tempore vigente, necnon abrogalis

ac prorsus siiblalis qnibuscumque decre-

tis, legibus niunicipalibus, consuetudini-

bus et slatiilis parlicularibus in eàdem

provincia PcdemontanA quomodolibel

condilis, introduclis, seu condendis et

introducendis ex quacumque eliam su-

periorum et capilulorum generalium au-

cloritate, etiam sub oblentu quod non

sint ncque dicanlur contraria observan-

tiae et disciplinae regulari alque con-

stilulionibus praefatis; quae omnia tam-

quam abusum et corrnplelam dcclara-

mus. — v. Dislricle praecipimus et man-

damus, quod babilus et vestes lam in-

lernae quam exlernae pari forma, colore

et materia ab omnibus fralribus provin-

ciae sic reformatae omni subbila inler

eos dilTerentià deferanUir. Cumque in

ipsorum conventibus minus dare et ex-

presse sit disposilum quoad maleriam di-

clarum veslium ex illis verbis: vcstimcnta

fratrum lanea sinl ex grossiori el viliori

panno: adeoul antehac plures subortae

Bull. Rom. — Voi. XXII. 103

fuerint controversiae, num dcbercnl esso

ex vero panno; et diversae super hoc

prodierunt resolutioncs, sive provisiones:

bine, quo in posterum in provincia prae-

falà omnis dissensionum et interprela-

tionum super materia habitus regularis

huiusmodi causa et occasione ' removea-

lu.r, volumus ut vestimenla interiora
,

tibialia scilicel , sint lanea vel linea;

ihoraees autem el femoralia aeslivo tem-

pore ex cannabe vel lino duro , aliis

vero anni temporibus ex pellibus seu

vili panno albi semper vel grisei ut

aiunt coloris; materia porro copparum

et tnnicarum esse debeai ex panno, qui

vulgariter dicilur saglia, sive saia, vi-

liori et grossiori, non tamen ab e.l, qua

communiter universa rcligio non re-

formata ulitur, nolabililer diversa; et

proinde praediclo execulori iniungimus

ut qualilaleni huiusmodi panni saglia

sive saia nuncupali diliicidius, prò iis

quibus pellet zelo et prudentià, expli-

cel ac dellnial : quod aulcm allinei ad

formam vestium exlernarum, nos men-

suras in conslilutionibus prò iisdem re-

formalis praescriplas dislriclius dccla-

ranles decernimus quod tunica compc-

lenlis sit ampliludinis et usque ad lalos

descendat, alque a pectore et infra o-

mnino sit consuta, et manicas bene lar-

gas habeat non nuclealas; scapulare tu-

nica ipsà paulo brevius exislat, el in lati-

tudine ulrumque humerum non excedal;

cappa vero sii satis ampia et modice

sinuosa, lalisque longiludinis, ul brevior

eliam aliquanlulum sii tunica superiore:

quoad capulium tandem , ex eà parte

quae caput tegil, rolundum esse debeat

et latum , ipsiusque laliludo scapular

hinc inde perlingal; in reliquo aulem

ante peclus bracbiorum iuncturam non

Iranseal, et pars poslcrior iuslà sua pro-

porlione acuminata cinclorium coope-

1 Polius lege occasio (r. t.).
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rial. Quae omnia intra mensem ab o-

mnibus diclae provinciae fralribiis lam

primae qiiani secimdae reformationis

professis el deiiicepsprofessiiris omnino

execmioni mandar! debcant, ciim vei;\

el reali assumplione et delatione habitus

lam interni quam externi
,
pront supra

iniuncliim reperilur, ncque deinde for-

niam et inaleriam habitus huiusmodi

dirailtere vel immutare praesumanl quo-

vis praetextu, sub poenà excommuni-

cationis per contravenicntes ipso facto

incnrrendà, cuius absokitionem nobis et

Romanis Ponlificibus successoiibus no-

slris reservamus. — vi. Quo vero fratrcs

primodictae reformalionis liuius refor-

mationis iugnm hibcntius subeant, con-

cedimus exprioribus, provincialibus aliis-

que fralribus, qui reperiuntur in posses-

sione seu quasi possessione graduum
,

praecminentiarum, praecedentiarum el

definitoriatus perpetui, ut ipsi, vilà eo-

rum naturali durante, in eàdem posses-

fione seu quasi possessione remanére et

continuare possinl, sublatis ceteroquìn

omnibus aliis praeeminentiis privilegiis

quibuscuraque, ita quod nulhis deinceps

in dieta refoimatione ulium gradum susci-

pere et assequi possit, nisi scrvalis modo
et forma, et adimpletis condilionibus

ac celeris omnibus
,
quae in praefalis

conslitulionibus praescripla reperiun-

tur. — VII. Mandamus quoque esecutori

praediclo, ut, post earumdem praesen-

tium litterarum promulgationem, fratres

provinciae praefatae in prima reforma-

lione professos, vel ad illam de licenliù

huius Sanctae Sedis translatos , enixe

moncal, quod, iuxla praesentium litte-

rarum seriem, enarratas constituliones

iureiurando acceptent, ac promittant se

illas ad litleram amplecli et divina fa-

vente gratià fìdeliler observaturos; idem-

que iuramentum praestabunl omnnes,
qui in posterum profcssionem rcgula-
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rem in illd provincia emiltant; secus

vero eiusmodi monitioni obsequonlcs,

qui in hac reformalione permancbunl
,

benigne ac peculiari charitale tractenlur

a superioribus , sicuti etiam in dictis

constilulionibus quoad infirmos cavelur.

Et si qui ex fratribus primae reforma-

tionis forsan (quod absit) acquiescere

seu parere noluerint , facullatem Iri-

buimus eidem esecutori licentiam eis

concedendi transeundi ad ajiam prò-

vinciam dicti Ordinis, sive eliam ad

alium Ordinem ex Mendicantibus, dum-
modo prius benevolos receptores inve-

nerint. — viii. .\lii fratres in secundd

refurmalione professi, vel ad eam legili-

me translali, quatenus illam deseruerinl,

ad priniam reformalionem quacumque

ex causa vel colore sine dictae Sedis

licentià Iransierial, a memorato exe-

cnlore, etiam sub censuris el poenis

ecclesiasticis , compellanlur ad obser-

vandum alias ab eis praeslitutura el

renovandum iuramentum de dictis con-

stilulionibus rcformatorum pure,sim-

pliciler el ad lilteram ut supra servan-

dis. — IX. El quia eiusmodi provincia

Pedemontana veluti unitum corpus sub

uno capite, priore scilicel provinciali,

iuxla praefalas constituliones in futurum

regi et gubernarl debet, nos, vicarii pro-

vincialis aliorumque ministrorum oflicia

supprimenles, mandamus eligi in capi-

lulis provincialibus priorem provincia-

lem cum assistente el qualuor defini-

toribus ac aliis olìfìcialibus iuxta slatula

seu constituliones dicti Ordinis B. Ma-

riae de Monte Carmelo; alque, allenta

nullilate supradicli capituli provincialis

Taurinensis, committimus praefalo exe-

culori, ut eos fratres, qui in epislolii

Secietariae nostrae Status ei dircela dc-

signantur, in priorem provincialem, as-

sistentcm, qualuor defmilores el magi-

slrum noviliorum prò residuo tempore
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currcnlis Iriennii mense maio anni pro-

ximi MDCCxxx lerminandi consliliiat ac

depulet, qiiin ipse cxeciilor epistolam

huiusmodi prodiicere aiit exhiherc le-

nealur, sed simplici eins asscriioni slan-

dum sii ac omnino fìdcs habealur, di-

cliqne otTiciales per eiim sic depiilali

aucloritale nostra apostolica constiluti

censeantur; nccnon idem execiitor prò

reliquo tempore dicli Iriennii iiixta da-

lani sibi a Domino pnidenliam priorcs

eligat et fumiiias disponat et ordinel in

singulis conventibiis provinciae pracfalae

usque ad novnm capiliihim provinciale

anno proximc, ut pracferliir, celebran-

dnm. — X. Demum cxccutor praedictiis

unicum constitnat novitiatum prò tota

provincia pracfatà in convenlu Aslensi,

ubi de praescnli habelur, necnon de-

signel et slatuat professorium in con-

venlu
,
qnem magis ad id opporlunum

in Domino iudicaverit, et in quo ea

concurranl, quac per diclas conslilu-

liones requirunlur.

§ 3. Ceterum de memorali Ioannis

Dominici Berardi presbiteri Congrcga-

tionis Oratorii S. Pliilippi Nerii fide,

prudentiù , dexteritale, doctrinà, cba-

ritate, inlegritate, vigilanlià, ac rcli-

gionis zelo plnrimum in Domino con-

fisi , eumdem Ioanncm Dominicum in

execulorem praesenlium litterarum et

commissarium aposlolicum in universa

provincia Pedemontani^ huiusmodi usqiic

ad futurum capilulum provinciale nec-

non in praesidenlem ipsius capituli pro-

vincialis cum ampia facultale et polc-

statc nedum perficiendi et omnimodae
executioni demandandi omnia et singnla

in ipsis lilteris nostris conlenta, sed

eliam, ut post earum excculionem re-

gnlaris disciplina iuxla supradictas con-

stitutiones re ipsà inducalur, observelur

ac firmius slabiliatnr
, adversus delin-

quentes inquircndi, querelas et recursus
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audiendi
,
quascumquc provisiones op-

portunas capiendi, abusns tollendi, fra-

tres in convcntibus consliluendi, prio-

res mulandi , aliaque in praemissis ci

circa ea quoquomodo necessaria et op-

portuna facicndi, gerendi, diccndi, man-

dandi, ordinandi, ac itidcm excquendi,

alqne ad bunc elTectum cancellarium

aliosquc ministros sibi benevisos assu-

mendi, prout quoque conlra inobcdien-

Ics iuris et facli rcmcdiis ad pocnas

tam corporales quam spirilualcs sum-

marie, de plano, sine slrcpilu et figuri

iudicii, qnacumquc appcllationc et re-

cursu sublalis, procedendi, aucloritale

praefatà, tenore praesenlium, conslilui-

mus, sancimus ac dcpulamus. Mandan-

les propterea omnibus et singulis diclae

provinciae superioribus, fralribus et per-

sonis, aliisquc ad quos special, ut,

ipsum Ioanncm Dominicum in execu-

lorem, commissarium aposlolicum in

eàdem provincia, ac praesidenlem, sicut

praemillilur, a nobis depulalum, reve-

rentcr suscipientes el recognoscenles,

illi in omnibus et singulis praemissis

promple pareanl et obsequantnr, eius-

que salubria monita et mandata humi-

liter suscipianl et efficaciter adimplcre

procurenl; alioquin senlenlias sive poe-

nas, quas rite tuleril in rebelles, ralas

liabcbimus, ci l'acicmus, auclore Domino,

usque ad satisfactionem condignam in-

violabililcr observari.

§ 4-. Non obslantibus, quoad ea quae Dtrosaieiiao.

praesentibus adversanlur, pracdiclis In-

nocenlii XI et Clemenlis XI lilteris, ac,

quatenus opus sii , nostra el Cancel-

lariae Apostolicae regulà de iure quac-

sito non lollendo, aliisquc aposlolicis,

ac in universalibus provincialibusque et

synodalibus conciliis edilis, gencralibus

vel specialibus , conslitulionibus el or- -

dinationibus, necnon praefalorum Ordi-

nis, provinciae el convenlunm, aliisquc
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eiiam iuramenlo, confirmalione aposto-

lica, vel quavis firmilale alia roboralis,

slaliilis, slylis, usibus et consueludini-

bus, eliam irnmemorabilibus, capiUilo-

riim generaliiim et provincialiiim de-

cretis, privilc'giis quoque, indulti^ et lit-

leris aposlolicis, eisdem Ordini, provin-

ciae et convenlibus, ac illorum superio-

ribus, fralribus et personis quibuslibet,

sub quibuscumque verboruni tenoribus

et forniis, ac cum quibusvis eliam de-

rogaloriarum derogatoriis, aliisque effi-

cacioribus , edìcacissimis et insolilis

clausulis et docretis in conlrarium prae-

missorum concessis, edilis, conflrmalis

et approbalis, ac pluries et quaotiscum-

que vicibus innovalis; quibus omnibus

et singulis, eliamsi prò illorum suffi-

cienti derogalione de illis eorumque

lolis tenoribus specialis, specifica, in-

dividua et exprcssa , ac de verbo ad

verbum, non autem per clausulas gene-

rales idem imporlantes, mentio scu

quaevis alia expressio habenda aut

aliqua alia exquisità forma ad hoc ser-

vanda foret, lenores huiusmodi prae-

scntibus prò piene et sufficienler ex-

pressis, inserlis, servatis et specilìcalis

respeclive habentcs , illis alias in suo

robore permansuris , ad praemissorum

effeclum, hac vice dumtaxat, specialiter

et expressc derogamus ; celerisquc con-

trariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petruni, sub

annulo Piscatoris , die xxvi martii

MDCCxxix, pontidcalus nostri anno v.

Dat. die 2G marlii 1729, pontif. anno v.

CGLXXIII.

fìeinlegralur motuproprio ecclesia S. Leo-

nis civitatis Ferelranae ad cathedra-

\
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litatem episcopi, capiliili et canonico-

nim iuxia primaevum stalum \

Benedictus Papa XIII.

Motu proprio, etc.

5 1. Nuner nobis innoluit quod ec- Caihodni.m

desia catliedraus civilatis terelranac l'H'praB.iicue.... p . erorlam fui«s«

ab anliquissimo tempore erecla luil m aii aniiquisumo

, . , r- t • 1 • • '«"'poi-o in BC-

ccclesia b. Leonis eiusdem civilatis, fi«ias.Leoiii.

...
, , . . oiusdcm fitil».

ibique per plura saecula conlinuit cum us rofonur.

non inlerruptà episcoporum residenti;!;

ex co tamcn quod temporum progressu

illius dominium transivit in duces Ur-

bini, qui illam non tam arte quam na-

tura munilissimam multo militum prae-

sidio urgenlibus bcllorum calamitalibus

custodire salagebant, qua de causA e-

piscopo et canonicis eiusdem cathedra-

lis lutus ac liber, ut decebat, non pa-

tebat accessus, ibique a sacris celebran-

dis divinisqiie officiis decantandis in

maximum divini cultus delrimenlum

retrnhebantur. Idcirco, ad tollendas ca-

nonicis excusationes rcsidcntiae non

praestitae, felicis rccordationis Grego-

rius XIII, praedecessor noster, inhae-

rendo delibcralionibus S. Pii V pariter

praedeccssoris, persuasliltoras incipien-

les Ralioni congruil expeditas sub datum

Uomac apud S. Petrum vm halendas

iimii MDLxxir, praedictam calhedralem

Feretranam, cum episcopo et integro

capitulo composito de unico praeposilo

et sex canonicis, transtulit ad ecclesiam

collcgiatam S. Bartholomaei Pinnao

Billorum eiusdem dioecesis, declarando

quod liceret episcopo et canonicis in

,pracdictà ecclesia S. Bartholomaei re-

sidere et inibi divina officia cum illiu.s

canonicis decantare, hoc insuper addito

1 Ilac de re vide Gregorii XIII constit. edit.

MDLXxu, die 25 mali, pontif. i; et huius Ponti-

fìcis const. MDCCXxvMi, die 15 novetnbris, col-

legiata terra Fabriani erecta fuit in cathedra*

lem, ac terra praedicta in civit^tera.
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quod praediclae duae ecclesiae S. Leo-

nis et S. Barlholomaci non ampliiis

duae ecclesiae, una scilicel calhedra-

lis et altera collegiata, niinciiparenlur,

sed unica tantum ecclesia catliedralis

existerel, quodqne in ecclesia S. Leonis

cathedralilatis insignia remancrenl, et

dies festus eiiisdem sancii titnlaris ibi-

dem celebrari quolannis non desiiicrct;

et quia praeposilo praedicta cura in-

cumbebat animarnm, deputato priiis vi-

cario ad nutum ammovibili , et segrc-

gatis deinde nonnullis slabilibus ex cà-

dem pracpositurà
,
per constitutionem

siniilis recordalionis Innocenti! XI pa-

riter praedecessoris expeditam sub da-

lum V idus novembris mdclxxxii, archi-

presbyleratus cum actuali cura anima-

rum tanquam vera et propria parodila

erecla fuit.

cnr peisaiis § 2. Et quauivis per obituni ultimi

io'nii" p?rèai-ducis Urbini devoluto integro Stata ad

s.^'tecn^'aj Sedem Apostolicam, cessalis proinde
)ri!llnuin sii- in , u- -u
lum rciucia anno MDCXLV bellorum turbinibus, amolo

ingenti mililum praesidio, coque ad

modicum numerum redacto, non soluni

civitas praedicta, sed et tota Feretrana

provincia ut" praefala ecclesia ad prisli-

num reducerelur stalum et cullurn e-

nixe exoptaverit, ob defectum tamen

episcopalis palali!, ex quo anliquum

aul prolapsum aul inhabilabile reda-

ctum fucrat, eorum vota ad Sedem A-

postolicam exponcre non valuerunt; sed

oblenlà poslmodum ad huiusmodi effe-

cium a Cameni nostra investitura palati!

olim de iuribus ducum Urbini per chi-

rograplium similis recordalionis Glc-

mentis X pariler praedecessoris, in quo

summopcre commendatur episcopalis

residenlia apud ecclesiam Leonis, causi

nihilominus remissà et deinde propositi

in nostra Concili! Congregalione, reso-

lulio dictae civitat! prorsus contraria

1 Edit. Main. legit in prò ut (n. T.).

emanavil, et, ratione dispendi! in huius-

modi propositione passi, causa praedicta

ulteriorem progressum non habuit.

§ 3. Nos autem serio considerantes , (Uiu,

,, , .
, , . . apuli? (

nulla penitus culpa lune lemporis ci-uoms.

vium multoqiie minus rnodernorum hu-

iusmodi Iranslalionem expletam fuisse,

sed ex mero rerum ac tcmporum ac-

cidenlali eventu, bellisque lune irriien-

tibus, quorum ratione tale praesidium

ibi residebat
,
qnodque illius de causi

praedicli praedecessores Iranslalionem

huiusmodi demandarunl ; causis pro-

inde cessatis, aequum cliam esse ces-

sare quoque debere earum effectus,

cum civitas praedicta non amplius sub

extraneorum , sed nostrae Apostolicae

Sedis pacifico et quieto dominio guber-

nelur ; et , Deo favente , absque ullo

bellorum metu
,
praesidium ad modi-

cum mililum et bene regulalum nume-

rum redaclum exislat; allendenles quod

introitus et redditus
,
quibus canonici

sic translali pofiuntur, prò cultu eius-

dcm ecclesiae S. Leonis fuerant assi-

gnati, quodque canonicis praedictis an-

liquae eorum ecclesiae reslitutis, ec-

clesia nihilominus Pinnae Billorum suo

debito defraudata non remaneret obse-

quio , cum adhuc penes eam superes-

scnt binae dignitates, odo, et ultra, ca-

nonici, ac quatuor , et ultra, ministri

mansionari! nuncupali ; ac tandem ani-

mo revolventes cullili divino congruum

nec animarum saluti profìcuum fore

quod amplius ministris et quidem pro-

priis dcstituta remaneat ecclesia prae-

dicta mirabilis slructiirae in duodecimo

noslrae salutis saeculo conslruola, ca-

pax adhuc de praesenli, ut non soliim

ab anliqno , sed a malori minislrorum

numero ei inservialur, et in ei divina of-

ficia decanlentur: nos, qui iura eccle-

siarum omni curi tueri , custodire et

reintegrare studemus , auditi prius re-
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lalionc et voto reverendissimi archie-

piscopi Urbinatensis, pracmissis provi-

derc prout infra decrevimiis.

poniifoi 3<\ § 4. Litleras itaque pracdictas felicis
se avocftt Ciiii- ì .' • n •• viti - . i , «^
MDi. recordalionis Gregorn Xlll praedeces-

soris, decreta S. Pii V ac Innocenlii XI,

rescripta et rcsolutiones praedictac Con-

grcgalionis Concilii , slaliun et merita

causae coram eà introdiiclac et olim

ibidem pendenlis , modernnm slatum

lam eiiisdem ecclesiae S. Leonis, qiiam

allerins S. Bartholomaei Pinnae Billo-

rum in pracmissis prò expres:-is ac

respcclive de verbo ad verbum inserlis

habenles, cansam huiusmodi, ciini omni-

bus siiis emcrgentibiis , dcpendenlibiis

annexis et qnibiiscumquc connexis, in

stati! et Icrminis in qnibus reperilnr, ad

nos avocanlcs , iliam penitns cassamiis

et abolemiis et exlinguimus, ac paiilcr

perpclmim silenlium imponimiis.

RfhiioijrjUo S 5. Ac molli proprio, non ad alicu-
a.l rsihc.li.ch-. ^

,
,K '^ ...

liicm praeiii-ins suDCf hoc nobis porrcclac petilionis
cl.im ecclosue .

'^

. ,

'^

, , • •<
s. Leoni., cura mstanliani , sed ex nostra certa scienlia,
aillbludarn ir- ,,,.,- i .•

inaiioniiH:9. mera dcubcralione , ac de apostoucac

potestatis plenitudine, ecclesiam prac-

dictam S. Leonis civitatis Ferclranae

ad actualem episcopatiim et cathedra-

b'ialem, episcopi et capitnli et canoni-

rorum residentiam, iiixta primaevum et

aniiqmim slatum, in omnibus et per o-

mnia reintegramus et rcponimus, man-

danles praeposilo et canonicis ciusdem

ecclesiae S. Leonis antiquas possiden-

tibus praebendas, quibus eorum prae-

deccssores ante diclain translationem

IVuebantur, ut ad eamdem ecclesiam

accedere, penes eam residcre , ibiqne

more aliarum calbedralium divina re-

cilarc officia et sacra peragere qnam
cilius debeant ac lencanlur, ac si co-

rum Iranslalio ad eamdem ecclesiam

S. Bartholomaei peracla nunquam foret,

praedictamqiie ecclesiam Pinnae Billo-

lum, cum suis di^nitatibus et canonicis
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etiam post translationem superaddilis, ad

eumdem statnm collegialilatis , in quo

ante translationem pracdictam consliluta

rcpcriebalur, rcponimus et reducimus ;

et, ad magis occurrendum decenli manu-

tcnlioni praediclorum capiluli et cano-

nicorum S. Leonis, mandamiis et prae-

cipimiis communilali eiusdcm noslrae

civilalis et confratribus sociclatis SS. Sa-

cramenli in càdcm ecclesi;\ creclae, ut

singulis annis in perpelnnm praeposilo

et canonicis sic restilulis persolvere ac

exbursare debeant senta sexaginta mo-

nelae romanae, prò mcdielale nempe a

communilale et prò aiterà medietate a

socielate pracdictA sic aequaliter divi-

dcnda in augmcnlum carum pracben-

darum, quac ipsis auclorilate noslrA

assignamus; et, in uberiorem supplemen-

tum cuiusvis summae quam forlasse

amitlerent per huiusmodi segregationem

a dignilalibus et canonicis ecclesiae

Pinnae Billorum, ipsisqiic quomodolibet

usque modo obventae , lam ex disposi-

tione supradictac conslitulionis Grego-

rii Xill el S. Pii V , seu alias quomo-

dolibet, statuimus itidem et mandamus

ut, firmo rcmanenle moderno archipres-

bylero scu parocbo dictae ecclesiae

S. Leonis eiiis vit;\ naturali durante
,

post illius obitum cura animarum prae-

dieta a moderno statu parochi ad prae-

posituram revcrlatnr, illique ut prius

incorporctur, reslitutis etiam bonis prò

pracbcndà parochi segregalis ci appli-

calis; et, ad hoc ut magis in dies di-

vinus cultus augeatur , communitalem

praediclam, ac cives el districluales in

Domino hortamur , ut per erectioneni

novarum praebendarum satagant quam-

primum sacrorum minislrorum nume-

rum augere, idemque explere stndeant

etiam ministri locorum piorum, si com-

mode fieri valeat, eorum institulis, oneri-

bus el laudabilibus con.?ueludinibus sem-
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per salvis : declaranles, praesenies no-

slras litteras, in foris praediclariim ec-

clesianim S. Leonis civilalis Fcrelranae

et S. Barlholomaei Pinnae Billorum affi-

xas ci publicatas, quemlibet afficere et

adslringcre, ac si omnibus personaliler

forenl iniimalae.

Eiecniorii § 6. El , He liiiiiismodi nosli'ae dis-
ii> el depj- .... . ,,

j. positionis pienanus ellecUis nUatenus

relardeUir, in executorem eligimus et

depulamus dileclum lliiuni abbateni lo-

annem Petrnni de Rubeis clcricum Va-

densem I. U. D., ac locum lenenlem

civilalis nostrae Pisauri , eiusque prò

tempore in eo de ' munere iociimle-

nenles succc.^sores, clericali tamen cha-

ractere insignilos, qaatcnus opporlunis

iuris remediis etiam suspcnsionis , ex-

comnmnicalionis ac piivalionis prae-

bendanim et successive declaralionis

earuin devolulionis ad nos et Datariam

nostram, praefixo brevi' et competenti

termino praefatis praeposito et canoni-

cis ad noslris bisce mandalis parendum,

eos ad omnia et singnla praemissa exe-

quenda cogat et compellal , et alia de-

super necessaria expeliat', qiiacumque

appellalione et recursu penitus remolis,

resolutiones ilidem quascumque per di-

clam conimunilaleni Feretranam facien-

das quoad expcnsas in praemissis ne-

cessarias cuiusvis allcrius licentià et as-

sensu minime rcquisitis prò eius arbi-

trio conlìrmet et approbel.

iuUe § 7. Decernentes praescnlibus no-

slris liUeris , licet non adrnissis nc-

que in Camera nostra registralis, non

posse ullo unquam tcmpoie opponi de

subreplione, obreplione vel alio quo-

vis villo aut dcfectu voluntatis vel in-

lentionis nostrae , etiam ex eo quod

modernus episcopus Fcrelranus eiusque

1 Leg. «Il eodem prò in eo de (R. t.).

2 Male ed. Maiii. legil Brevi prò brevi (a.T.).

3 Forsau expedial (n, t.).

prociirator fìscalis, ac dignifales el ca-

nonici tam ecclesiae S. Leonis quam
alterius S. Barlbolomaei, et alii quicum-

que in praemissis forsan interesse ba-

bentes vel habere quomodolibel prae-

tendenles, ad boc vocali, citati vel an-

diti non fuerint, vel ex quavis alia causA

quanUimvis valida, legilimà, urgenti el

iuridicà , etiam necessario exprimendA,

nolari, impugnari, invalidari, ad termi-

nos iuris reduci , ac in ius el conlro-

versiam revocari , aut adversus illas

quodcunique iuris, facli vel gratiae re-

medium impetrari posse, sicque el non
aliler per quoscumque iudices ordina-

rios, commissarios , delegalos, tribunalia

collegialia, etiam S. R. E. cardinalium,

et a lalere legatos, nuncios apostolicos,

causarum palatii apostolici audilores, el

alios quavis auctorilate fungenles, sem-

per indicar! et deRniri debere, sublatà

eis et eorum cuilibet quavis aliler iudi-

candi et inlcrprelandi facultale ; ac ex

nunc irrilum et inane, nuHiusque ro-

boris et efficaciae declaranles quidquid

secus super iis et circa ea quavis au-

ctorilate eliam a nobis vel successori-

bus noslris prò tempore existentibus

conligeril allenlari.

§ 8. Non obslanlibus supradictis dc-

crelis S. Pii V, conslilulionibus Glemen-

lis Vili el Innofcntii XI, lile olim pen-

dente in Congregalione Concilii, ac eliam

conslilutione felicis pariter recordationis

Pii IV praedecessoris nostri de regislran-

dis, regulà Cancellariae nostrae Apo-

slolicae de iure quaesilo non tollendo,

conciliaribus etiam universalibus
,
pro-

vincialibus et synodalibus, ac quibusvis

aliis conslilulionibus apostolicis, per nos

et Romanos Ponlifices praedecessores,

sub quibusvis tenoribus el formis , ac

cum quibusvis eliam dcrogaloriarum de-

rogaloriis, aliisqne elTicacioribus et in-

solilis clausulis irrilanlibus et aliis de-

Duc,.salJria9.
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crclis in genere et in specie eliam ilc-

ralis vii'ibMS el molii simili concessis

et approbniis ani innovati?, legibiis, sta-

tulis , etiam inramcnlo , contìrmstione

apostolica, vcl qiiavis firmilale alia ro-

boralis, reformalionibus , consiiclndini-

bus, celerisqnc aliis in conli'arium quo-

modolibel disponenlibns; qiiibus omni-

bus el singulis , ac omnibus aliis liìc

non expressis, et de quibus specialis ,

specifica, et individua, el expressa, ac

de verbo ad verbum, non autem per clau-

sulas generales idem imporlanles, men-

ilo aul qiiaevis alia forma ad haec ser-

vanda foiet, illonim lenorem praesenli-

bus prò expressis habenles, illis alias

in suo robore permansuris, bac vice

dumtaxat, harum serie, molu el scicn-

lià similibiis specialiler et expresse de

rogarnus, ac piene el sufficienler dero-

^alum esse deccrnimiis el declaramus.

Datnm Roraae, ex palatio nostro apo-

stolico Valicano , liac die xxvi marlii

MDCCXXIX.

Dal. die 20 marlii 1"29, ponlif. anno v.

CCLXXIV.

Declaratur faculUts nuncio neapolitano

concessa procedcndi conlra cuiuscnm-

que Ordinis rcligiosos favore ifiiona-

chonim Congrcgalionis Mentis Virgi-

nis, idque motuproprio'.

Benedictus Papa XIII.

Motu proprio, etc

Monachos R 1. ExDoni nupcr nobis fecerunl

n,o„«teriiu.ie-dominus Gullus Gallucci abbas generalis,
telilo», lictìt ex-

r» • r» • 1
iraciaiisirade-ei abbas dominus Ramirus Girardns, pro-
liquerinl .ex- ,• /-^ ,• • • r.
empio, osse a curator ffencralis Ordinis sancii liene-
lurisdiclioDd

'-'

1 Exeinpti fueruiit dicti monaclii a facilitate

mincii ah Urbano IV const. ed. mcci.xiv , die

xm ianuarii, pontif. il, stibiecli vero postmodura

a Clemente Vili censi, ed. mdxcii, die xi.\ iunii,

poDlir. 1, et const. ed. mdci, die x.mi augusti,

pontif. X.
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dicti Congregalionis Montis Yirginis .prapdicunnncii

quod, ucci monachi omnes euisdem Or-

dinis degentes in monasleriis sub obo-

dienlià abbatis cum aliis requisilis per

Conciliiim Tridcnliniim stalulis, etiamsi

deliquerint extra claustra, iuxta privile-

gia ipsis concessa per felicis recordatio-

nis Urbanum Papam IV praedecessorem

nostrum' in lilleris apostolicis expedi-

tis sub datnm idibus ianuarii mcclmv ,

el dispositionem eiusdcm Concilii, cap.

XII, sess XXV, De regularihus, sint pror-

sus immunes et exempti a iurisdictione

noslii in regno Neapolitano reverendis-

simi nuncii, et subiecti privative tantum-

modo eorum superioribus regularibus
,

prout ita quoque declaravit Camerae

noslrae generalis auditor per senlen-

liam defìnilivam in contradictorio indi-

ciò promulgatam conlra cnriain Nuncia-

turae die xxvii novembris mdclxxi ; no-

vas nihilominus modernus nuncius ex-

citavil praelensiones procedcndi conlra

cosdcm regulares sic exemptos vigore

i'acultalum sibi concessarum per felicis

recordalionis Clementem Papam Vili no-

strum pariter praedecessorem in lilleris

apostolicis in forma Brevis expedilis die-

bus xtx iunii mdxcii\ el xxii augusti

MDCI, sub inani etiam supposito
,
quod

liuiusmodi facullas ipsi delegata quoque

appareal per idem Concilium Tridenti-

niim in supra relato cap. xiv ac ex ob-

scrvantià approbatà per felicis recorda-

lionis Clementem XI nostrum similiter

praedecessorem, non allenta remissione

liuiusmodi conlroversiae praecedenter

facia ad nostrani eiusdcm Concilii Tri-

dentini Congregationem et allcram par-

licularem specialiler delegatanr. subortis

proinde variis casibus, et remissà illa-

rum cognilione eideni nuncio, causa pro-

plerea in e;\dem Congregatione Concilii,

\ Edit. Main. legit noslrorum (R. t.).

2 Male edil. Main. legit 1692 (a. t.).
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nec in aiterà parllculari priori loco ut

siipra delegala , discussa ncque propo-

sita exlitit. Agnoscenles modo ipsi ora-

loi'es non leve sibi inferri praeiudicium

per continualionem iurisdiclionis prae-

dicli reverendissimi nuncii in detiimen-

lum eorum exemplionis praediclae, pre-

ccs nobis humiliLer porrexerunl, ul, prò

rnaiori eorum tranquillilale, controvcr-

siam hiiiusmodi ad nos avocare, et pri-

vilegia praedicla iuxta sensum dicti Con-

cini Tridentini et lillerarum aposlolica-

rum inlerprelari ac declarare, et sic ab

ullerioribus ve.xationibus desupcr usque.

modo passis eximere, liberare, et alias

opporhine, proni iuris fuerit, apostolica

auctorilale providcre dignarcmur.

PI mo- § 2. Nosque, ut dissensioncs et iurgia

irj,-,ii inter ecclesiaslicos omni celerilate diri-

aU'io-manlur , et ad hoc ut privilegia per

Romanos Pontilìces concessa contrario

sensu non explicenlur, ajjdilis prius per

reverendissiraum episcopum Ilimerien-

sem nostrum modenium auditorem de

speciali nostro mandato partibus prae-

dictis, earumque procuratoribus et dc-

fensoribus, tam in voce, quam in scri-

plis , visisque et consideratis omnibus

de iure videndis et considcrandis, iuxta

illius sensum nobis relalum, et cum il-

lius voto, privilegia piaedicla et exera-

ptioncm respcclive declarare , litesque

liuiusmodi terminare, proul infra, decer-

nimus. Lilteras ilaque apostolicas Ur-

bani Papae IV favore dictae Congrega-

tionis Montis Virginis, et respeclive Cle-

menlis Vili favore praedicti reverendis-

simi nuncii privilegia, et facultates' in eis

aliisque posterioribus litleris etiam Cle-

mentis XI concessas et expressas, dispo-

sitionem quoque praedicti Concilii Tri-

dentini in enunciato cap. xiv, et alia quae-

ciimque decreta in praemissis et circa

ea quomodolibet edita, et acta desuper

1 Edit. Main. legit facullale (i\. t.).

Bull. Rom. — Voi. XXII. 104
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gesta, lotumque ac integrum slatum et

merita causae in eàdeni Congregatiunc

Concilii , aiterà parliculari Congrega-

lione, et alio quocumquc ludico et tribu-

nali pendenlis', rationcs itideni ulrique

parti compelenles singulariler pracsen-

tibus prò expressis de verbo ad verbum

habentes , causam et litem pracdiclam

in slalu et tcrminis, in quibus ad prae-

sens rcperitur, cum omnibus et singulis

illius cmergcntibus, dependentibus, an-

nexis et connexis , et cum clausola
,

quani ci quas, eie. , ad nos avocanles
,

illam peniUis exlinguimus ci abolcmus,

ac partibus praediclis perpeliuun silen-

lium imponimus; et aucloritate nostra

apostolica declaranius et deccrnimus

privilegia concessa dicto reverendissimo

nuncio in regno Neapolitano per eum-

dem Clementem Vili non aliler inlelligi

posse et debere, quam de facidtatc pro-

cedendi conlra cuiuscumque Ordinis re-

gulares exeinplos, qui tamen sinl devii

et errantes, et extra clauslra in delieto

deprehenduntur; nullam propterea ipsi

compeliisse , ncque competere faculta-

tem procedcndi privative nccpic cumu-

lative contra monachos et rcgulares

degentes in convenlibus et monastcriis

sub obedienlià abbatum, aliorumque su-

periorum , et cum aliis requisitis per

Concilium Tridentinum pracscriptis; re-

spcctu eniui istorum totani iurisdiclio-

nem privative spedare ad supcriores

rcgulares, eliamsi monachi seu regulares

extra clauslra ita notorie deliqucrint,

ut populo scandalum publice oriatur,

iuxta dispositionem Concilii Tridentini

in supra relato capitalo; et in casu ne-